ACTA SESION EXTRAORDINARIA-0117-2025 1 

Acta número cero ciento diecisiete del año dos mil veinticinco correspondiente a la Sesión 2 

Extraordinaria, celebrada por el Concejo Municipal en modalidad presencial en el Salón de Sesiones 3 

de la Municipalidad de San Isidro, luego de comprobado el quórum por parte de la presidencia da 4

[...]

El monto proyectado valora los resultados del modelo de estimación matemática de la Contraloría 7 

General de la República como una base estadística. Al no existir una actualización en la tarifa del 8 

cobro por el servicio de parques, no se justifica un incremento abrupto en el monto presupuestado. 9 

Por ello, se mantiene la estimación de ₡123.500.000,00 (ciento veintitrés millones quinientos mil 10 

colones con 00/100) como una proyección realista y ajustada a las condiciones actuales.  ----------- 11 

Acciones para mitigar riesgos de disponibilidad del ingreso ---------------------------------------------- 12 

Para asegurar la sostenibilidad del ingreso por concepto de mantenimiento de parques, zonas verdes 13